
Uchwała Nr 235/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 23 listopada 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji
celowej Gminom z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczych
Straży Pożarnych

Na podstawie  art.  8a  i  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)),  
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Załącznik  do  uchwały  Nr  158/12  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
25  czerwca  2012  r.  w  sprawie  przyznania  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji
celowej  Gminom,  z przeznaczeniem  na  dofinansowanie  jednostek  Ochotniczych
Straży Pożarnych, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

               

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z
2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz  
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152,
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386,  
Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707.



Uzasadnienie

Sejmik Województwa Mazowieckiego Uchwałą Nr 158/12 z dnia 25 czerwca
b.r. przyznał pomoc finansową w formie dotacji celowej Gminom z przeznaczeniem
na dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.  Pomoc finansowa  
w formie dotacji celowych została udzielona w ramach „Samorządowego Programu
dotyczącego dofinansowania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach
zakupu sprzętu specjalistycznego służącego usuwaniu skutków klęsk żywiołowych  
i ratownictwa drogowego „OSP – 2012”. 

Po  podjęciu  przez  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  ww.  uchwały,
poszczególne Gminy przysłały pisma z informacją o rezygnacji z dotacji oraz pisma 
z  prośbą  o  wyrażenie  zgody  na  zmianę  zakresu  zadań  lub  dodatkowe wsparcie
finansowe w ramach programu. 

Z uwagi na trudną sytuacje finansową niżej wymienione Gminy nie są w stanie
zabezpieczyć brakujących kwot w swoich budżetach i w związku z tym rezygnują
z przyznanej pomocy finansowej w formie dotacji celowej: 

1. Gmina Stupsk, OSP Stupsk – 10 000 zł,
2. Gmina Ceranów, OSP Ceranów – 10 000 zł,
3. Gmina Ciechanów, OSP Rydzewo – 40 000 zł,
4. Gmina Leoncin, OSP Leoncin – 14 000 zł,
5. Miasto Mińsk Mazowiecki, OSP Mińsk Mazowiecki – 40 000 zł,
6. Gmina Łomianki, OSP Dziekanów Polski – 40 000 zł,
7. Gmina Mszczonów, OSP Mszczonów – 40 000 zł,
8. Gmina Nasielsk, OSP Psucin – 10 000 zł,
9. Gmina Pokrzywnica, OSP Gzowo – 40 000 zł,
10.Gmina Winnica, OSP Skórznice – 40 000 zł, 
11.Gmina Sokołów Podlaski – OSP Skibniew-Podawce – 5 000 zł, OSP Nowa

Wieś – 10 000 zł, OSP Przywózki 5 000 zł,
12.Gmina Raciąż, OSP Kaczorowy – 10 000,00 zł,
13.Gmina Olszanka, OSP Olszanka – 15 000,00 zł,
14.Gmina Stara Błotnica, OSP Stary Kadłub – 40 000,00 zł,
15.Gmina Radzanowo, OSP Woźniki – 15 000,00 zł,
16.Gmina Wiśniew, OSP Stare Koniny – 80 000,00 zł.

Łączna kwota wynikająca z rezygnacji wynosi 464 000 zł.

Mając na uwadze wnioski z gmin dokonuje się następujących zmian zakresu zadań:
1. Gmina  Iłża  –  rezygnacja  z  OSP  Iłża  –  10 000  zł,  zwiększa  się  pomoc

finansową  dla  OSP  Pakosław  z  15 000  zł  na  20  000  zł  na  zestaw
hydraulicznych narzędzi ratowniczych.

2. Gmina  Sypniewo,  OSP Zamość  –  zmiana  zakresu  zadania  z  samochodu
pożarniczego lekkiego na zestaw oświetleniowy,  piłę do betonu i  stali  oraz
motopompę, a tym samym zmniejszenie kwoty przyznanej pomocy finansowej
z 40 000,00 zł na 12 775,00 zł. 

3. Gmina Huszlew, OSP Mostów – rezygnacja z zakupu zestawu hydraulicznych
narzędzi  ratowniczych, na który Gmina otrzymała 9 000 zł;  przesunięcie tej
kwoty  na  motopompę  10 700  zł.  Kwota  po  zwiększeniu  na  motopompę  
19 700 zł.

4. Gmina Klwów, OSP Sady Kolonia – zmiana zakresu zadania z samochodu
pożarniczego  średniego  używanego  na  2  szt.  motopomp  oraz  2  szt.

2



agregatów  prądotwórczych,  a  tym  samym  zmniejszenie  kwoty  przyznanej
pomocy finansowej z 40 000 zł na 35 000 zł.

5. Gmina  Ostrów  Mazowiecka,  OSP  Prosienica  -  rezygnacja  z  samochodu
pożarniczego  średniego  używanego,  przesunięcie  pomocy  finansowej  na
zestaw hydraulicznych narzędzi ratowniczych dla OSP Komorowo Stare i na
piłę do betonu i  stali  dla OSP Nieskórz, a tym samym zmniejszenie kwoty
przyznanej pomocy finansowej z 40 000 zł na 18 500 zł.

6. Gmina  Sabnie,  OSP Sabnie  –  zmiana  zakresu  zadania  z  motopompy  na
pompę szlamową, wentylator oddymiający i 2 szt. zestawu oświetleniowego, 
a tym samym zwiększenie kwoty przyznanej pomocy finansowej z 8 000 zł na
9 646 zł.  

7. Gmina  Lipowiec  Kościelny,  OSP  Lipowiec  Kościelny  –  zmiana  zakresu
zadania  z  motopompy  na  agregat  prądotwórczy,  piłę  do  betonu  i  stali  
i turbowentylator oddymiający. Kwota pomocy finansowej 6 000 zł bez zmian. 

Łączna  kwota  do  rozdysponowania  wynikająca  z  rezygnacji  oraz  zmian
przedmiotu dofinansowania wynosi 521 079 zł.

Zaoszczędzone środki  finansowe powstałe  na  skutek  rezygnacji  oraz  zmian
przedmiotu dofinansowania przydziela się w następujący sposób:

1. Miasto  Łaskarzew,  OSP Łaskarzew zwiększenie  pomocy finansowej  na
zestaw hydraulicznych narzędzi ratowniczych  z 6 000 zł na 10 000 zł.

2. Gmina  Brochów,  OSP  Przęsławice  na  zakup  motopompy  w  kwocie  
12 000 zł. 

3. Gmina Sarnaki:
- OSP Hołowczyce na zakup agregatu prądotwórczego w kwocie 1 800 zł,
- OSP Borsuki na zakup agregatu prądotwórczego w kwocie 1 800 zł.

4. Gmina  Odrzywół,  OSP  Wysokin  na  zakup  2  aparatów  powietrznych  
z wyposażeniem w kwocie 5 500 zł.

5. Gmina  Brudzeń  Duży,  OSP  Siecień  na  zakup  2  sztuk  wyposażenia
płetwonurkowego w kwocie 20 000 zł.

6. Gmina Ceranów na zakup 2 szt. motopomp w kwocie 19 900 zł: (17 000 zł
i 2 900 zł) dla OSP Rytele – Olechny.

7. Gmina Gózd:
- OSP Grzmucin – lekki samochód pożarniczy w kwocie 40 000 zł, drabina
w kwocie 2 500 zł i agregat prądotwórczy w kwocie 2 500 zł. 
- OSP Kłonówek – drabina w kwocie 2 500 zł.
- OSP Kiedrzyn – drabina w kwocie 2 500 zł.

8. Gmina Przyłęk, OSP Łagów na zakup motopompy w kwocie 16 000 zł.
9. Gmina  Leoncin,  OSP  Wilków  Polski  na  zakup  nowego  lekkiego

samochodu pożarniczego w kwocie 40 000 zł. 
10. Gmina  Wiśniew,  OSP  Radomyśl  na  zakup  zestawu  hydraulicznych

narzędzi ratowniczych w kwocie 15 000 zł.    

Łączna  kwota  wynikająca  z  przydzielenia  ww.  pomocy  finansowej  wynosi
186 000 zł.  

Procedura przetargowa/zakupu prowadzona będzie przez gminy lub Ochotnicze
Straże Pożarne zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.).

3


